



ది ఆంధ్రా సుగర్స్ లిమిటెడ్

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీసు : వెంకటారాయపురం, తణుకు - 534215

ఫోన్ నెంబర్ : 08819-224911, ఫాక్స్ నెంబర్ : 08819-224911

ఇన్వెస్టర్స్ నెంబర్ : 08819-224168, ఇ-మెయిల్ : investors@theandhrasugars.com

వెబ్సైట్ : www.theandhrasugars.com CIN: 15420AP1947PLC000326

అసాధారణ సర్దు సమావేశం, బుక్ క్లోజర్ మరియు ఇ-టింగ్ నోటీసు

ఈ నోటీసు ద్వారా తెలియజేయడమేమనగా, 17 డిసెంబర్, 2022, శనివారం, మధ్యాహ్నం 3.00 గంటలకు, కంపెనీ రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయంలో కంపెనీ యొక్క అసాధారణ సర్దుసభ్య సమావేశం (EGM) జరుగుతుంది. ఇ-మెయిల్ ను సమాధు చేసిన సభ్యులకు అసాధారణ సర్దుసభ్య సమావేశం నోటీసు ఇ-మెయిల్ ద్వారా పంపబడుతుంది. ఇతరులకు నోటీసు ద్వారా నోటీసు పంపబడుతుంది. ఈ క్రింద తెలిపిన విధంగా కంపెనీ సభ్యులకు తదుపరి తెలియజేయబడుతుంది:

- 1) కంపెనీ చట్టం, 2013 లోని సెక్షన్ 91 మరియు లిస్టింగ్ ఆగ్రిమెంట్ లోని రెగ్యులేషన్ 42 ప్రకారం, సభ్యుల రిజిస్టర్ మరియు వాలా మార్పిడి పుస్తకాలు శనివారము 10 డిసెంబర్, 2022 నుండి శనివారము 17 డిసెంబర్ 2022 వరకు (ఇంకా కలెక్షన్) అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశం నిమిత్తం మూసివేయబడుతుంది.
- 2) అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశానికి హాజరై ఓటు వేసే అర్హత కలిగిన ప్రతి సభ్యునికి తన ఇబట్టుగా హాజరై ఓటు వేయడానికి ప్రాక్టీస్ నియమించుకొనే హక్కు ఉంది. మరియు అటువంటి ప్రాక్టీస్ కంపెనీలో సభ్యులకు కానవలసిన రేటు. ఒక వ్యక్తి కంపెనీ మొత్తం వాలా మూలధనంలో 10 శాతానికి మించకుండా వాలాలు కలిగియున్న 50 మంది సభ్యుల కరస్టు మూల్యం ప్రాక్టీస్ వ్యవహారించవచ్చు. కంపెనీ మొత్తం వాలా మూలధనంలో 10 శాతానికి మించిన వాలాలు కలిగియున్న సభ్యుడు ఒక్కరిని మాత్రమే ప్రాక్టీస్ నియమించుకొనవచ్చు. అయితే అటువంటి వ్యక్తి మరే ఇతర సభ్యుని తరఫున ప్రాక్టీస్ వ్యవహారించకూడదు. పూర్తి చేసిన సంకలనం చేసిన ప్రాక్టీస్ ఫార్మా సమావేశం ప్రారంభమయ్యే సమయానికి కనీసం 48 గంటల ముందు కంపెనీ రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయం వద్ద డిపోజిట్ చేయవలెను. కంపెనీలు మరియు సాంకేతిక మొదలగు వాలా ద్వారా సమర్పించే ప్రాక్టీస్ ఫార్మాలో పాటు సంబంధిత తీర్మానం / అధికార పత్రాలను తప్పనిసరిగా జతచేయవలెను.
- 3) అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశం నోటీసు సభ్యులందరికీ పంపించడం 25 నవంబర్, 2022 వాటికి పూర్తి అయింది. విడివిడి వెబ్సైట్ www.theandhrasugars.com లో మరియు ఇ-టింగ్ నోటీసు అయిన CDSL వెబ్సైట్ www.cdslindia.com లో అందుబాటులో ఉంచబడుతుంది.
- 4) కంపెనీ చట్టం, 2013లోని సెక్షన్ 108 మరియు లిస్టింగ్ ఆగ్రిమెంట్ లోని రెగ్యులేషన్ 44 ప్రకారం కంపెనీ సభ్యులు, అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశం నోటీసు పంపించడం పూర్తి అయిన తేదీ తర్వాత సభ్యులై కంపెనీ, రిమోట్ ఇ-టింగ్ సౌకర్యం కల్పించబడుతుంది. ఇ-టింగ్ లో పాల్గొనడం తప్పనిసరికాదు.
- 5) రిమోట్ ఇ-టింగ్ 14 డిసెంబర్, 2022 ఉదయం 9 గంటలకు ప్రారంభమై 16 డిసెంబర్ 2022 సాయంత్రం 5 గంటలకు ముగుస్తుంది. ఆ తర్వాత ఇ-టింగ్ అందుబాటులో ఉండదు. (ఇమెన్షన్ నెం : 221122001)
- 6) ఇ-టింగ్ నిమిత్తం కటాఫ్ తేదీ 9 డిసెంబర్, 2022. ఈ కటాఫ్ తేదీ వాటికి సభ్యులకు ఈక్విటీ వాలాల ఆధారంగా వారి ఇ-టింగ్ హక్కులు పరిగణనలోకి తీసుకోవడం వలన, ఆ వాటికి కంపెనీలో ఈక్విటీ వాలాలున్న సభ్యులందరూ వారి ఓటు హక్కును ఇ-టింగ్ ద్వారా వినియోగించుకోవచ్చు.
- 7) అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశం నోటీసు పంపించడం పూర్తి అయిన తేదీ తర్వాత సభ్యులై కటాఫ్ తేదీ అయిన 9 డిసెంబర్ 2022 వాటికి ఈక్విటీ వాలాలుగా ఉన్నవారు, ఇ-టింగ్ నిమిత్తం అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశం వారి యూజర్ ఐడీ మరియు పాస్ వర్డ్ లను ఎంటర్ చేయడం ద్వారా తమ ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవచ్చు. ఒకవేళ వారు ఇ-టింగ్ లో CDSL లో రిజిస్టర్డ్ అయ్యారే, వారు తమ ప్రస్తుత యూజర్ ఐడీ మరియు పాస్ వర్డ్ ద్వారా ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవచ్చు. వారు తమ పాస్ వర్డ్ ను మార్చుకోవాలి www.evoting.cdslindia.com లో ఉన్న "Forgot user Details/Password" ద్వారా పాస్ వర్డ్ ను మార్చుకోవచ్చు.
- 8) అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశానికి హాజరైన సభ్యులు తమ ఓటు హక్కు వినియోగించుకోవడానికి ఏమిటా బ్యాలెట్ ద్వారా ఓటింగ్ సౌకర్యం కల్పించబడుతుంది.
- 9) అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశం నోటీసు మరియు ఇ-టింగ్ నోటీసు విధానం/సూచనలు కంపెనీ వెబ్సైట్ www.theandhrasugars.com లో మరియు CDSL వెబ్సైట్ www.evotingindia.com లో తెలియజేయబడినవి.
- 10) ఒక్కసారి సభ్యులు వారి ఓటు హక్కు పైన తెలిపిన విధంగా వినియోగించుకుంటే అసాధారణ సర్దు సభ్య సమావేశంలో ఆ ఓటును మార్చడం గాని లేదా నోట్ జరిగినప్పుడు వారి ఓటును మళ్ళీ వినియోగించడం గాని కుదరదు. కానీ ఆ సభ్యులు సమావేశానికి హాజరై అందులో జరిగే చర్చల్లో పాల్గొనవచ్చు.
- 11) ఇ-టింగ్ కు సంబంధించిన ఫిర్యాదులు లేదా సందేహాలైనా ఉంటే శ్రీ బి.వి.ఎస్.విశ్వనాథ్ కుమార్, ఛైన్ (ఫైనాన్షియల్) & అడ్మినిస్ట్రేటివ్ గాని, 08819-224911 లేదా ఇ-మెయిల్ investors@theandhrasugars.com ద్వారా సంప్రదించవచ్చు.

కోర్టు ఉత్తర్వు ప్రకారం
ది ఆంధ్రా సుగర్స్ లిమిటెడ్ తం
(శ్రీ పి. నరేంద్రనాథ్ చౌదరి)
డివిజన్ నెం.00015764
చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్

ప్రచురణ : వెంకటారాయపురం
తేదీ : 26.11.2022



THE ANDHRA SUGARS LIMITED

Registered Office: VENKATARAYAPURAM, TANUKU - 534215

West Godavari District, Andhra Pradesh

Phone: 08819 - 224911, Fax: 08819-224168

E-mail: investors@theandhrasugars.com Website: www.theandhrasugars.com

CIN: L15420AP1947PLC000326

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE & E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting (EGM) of the Company will be held on Saturday, the 17th December, 2022 at 3.00 p.m. at the Registered Office of the Company to transact the business as set out in the Notice of EGM which has been sent through e-mail to the Members who have registered their e-mail IDs and physical copies of the same to all other Members to their registered address through permitted mode. Members of the Company are further notified as under:

1. Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Regulation 42 of the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, the 10th December, 2022 to Saturday, the 17th December, 2022 (both days inclusive) for the purpose of EGM.
2. A Member entitled to attend and vote at the EGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself and the proxy need not be a Member of the Company. A person can act as proxy on behalf of Members not exceeding fifty (50) and holding in the aggregate not more than ten percent of the total share capital of the Company. A Member holding more than ten percent of the total share capital of the Company may appoint a single person as proxy and such person cannot act as a proxy for any other person or Member. The instrument of proxy, in order to be effective, should be deposited at the registered office of the Company, duly completed and signed, not less than 48 hours before the commencement of the Meeting. Proxies submitted on behalf of the companies, societies etc., must be supported by an appropriate resolution / authority, as applicable.
3. The Company has completed the despatch of the aforesaid Notice of EGM to all Members on 25.11.2022. The Notice is posted on the website of the Company www.theandhrasugars.com and also on the website of the e-voting agency CDSL www.cdslindia.com
4. Pursuant to Section 108 of the Act and Regulation 44 of the Listing Agreement, the Company is providing remote e-voting facility to the Members of the Company to enable them to cast their votes electronically on the items of the business / Resolutions mentioned in the Notice of EGM. E-voting is optional.
5. Remote e-voting will commence from 9 a.m. on 14th December, 2022 and ends at 5 p.m. on 16th December, 2022 and shall not be available thereafter. (EVS: 221122001)
6. Cut-off date for the purpose of e-voting is Closing of Business hours on 9th December, 2022. The e-voting rights of the Members / Beneficial Owners on the Equity Shares held by them shall be reckoned as on 9th December, 2022 Closing of Business hours being the cut-off date for the purpose. Members of the Company holding shares either in physical or dematerialized form as on the cut-off date may cast their vote electronically through remote e-voting.
7. Any person who becomes Member of the Company after the dispatch of the Notice of EGM and holds shares as on the cut-off date, i.e., 9th December, 2022, can vote by entering the particulars (user ID and password) as specified in instructions for e-voting. If they are already registered with CDSL for remote e-voting, then, they can use their existing user ID and password for casting their vote. If they forgot their password, they can reset their password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.cdslindia.com
8. The Company will provide the facility of voting through ballot paper to the Members present at the EGM.
9. Details of the manner of / instructions for casting of votes is available in the enclosure to the e-Voting Notice of EGM and on the website of the Company www.theandhrasugars.com as well as on the website of the e-voting agency CDSL www.evotingindia.com
10. Kindly note that once Members have cast their votes, they cannot modify or vote on poll at the EGM. However they can attend the Meeting and participate in the discussions. Members who have not cast their votes through remote e-voting can exercise their votes at the EGM.
11. For any grievance / query relating to e-voting, Members are requested to contact Sri P.V.S.Viswanatha Kumar, Vice President (Finance) & Addl. Secretary at Phone No. 08819-224911 or e-mail: investors@theandhrasugars.com

By order of the Board
for THE ANDHRA SUGARS LIMITED
(Sri P. Narendranath Choudary)
DIN No.00015764
Chairman and Managing Director

Place: Venkatarayapuram
Date : 26.11.2022

Andhra Jyothi
Dt. 26.11.2022

The Hindu Business Line
Dt. 26.11.2022